
Universidad Nacional de Córdoba
F lt d d· C· .. M'd··'a,cu a·e reneras i J e leas

EXP-UNC: 0016292/2009

CÓRDOBA, 'Z..'~ Febrero de 2010.

VISTO:
Que por Resolución del H.C.S N° 381/09, se llamó a concurso para proveer 1 (un)

cargo de Profesor Titular - Dedicación Exclusiva en la 1° Cátedra de Biología Celular,
Histología y Embriología;

CONSIDERANDO:
Que el Jurado integrado por los Señores Profesores Dres. Alberto E.

D'OTTAVIO (Rosario), Marta FIOL de CUNEO (Córdoba) y María EIsa GÓMEZ de
FERRARIS (Córdoba), se expidieron por unanimidad aconsejando el siguiente orden de
mérito: 1°) Dr. Aldo Renato EYNARD, 2°) Dr. Ricardo Emilio FRETES. Asimismo el
Jurado considera que el Dr. Aldo Renato EYNARD, acredita los méritos académicos
extraordinarios para ser designado Profesor Titular Plenario, cuya recomendación
explícita, efectúan en el citado dictamen;

El despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento (fs. 123 vta.) aprobado
por el H.C.D en sesión del día 18 de Febrero de 2010;

Por ello;
EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUEL VE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar el dictamen del Jurado respectivo y solicitar al Honorable
Consejo Superior la designación por concurso del Señor Doctor Aldo Renato EYNARD
(Leg. 12526) en el cargo de Profesor Titular - dedicación exclusiva de la 1° Cátedra de
Biología Celular, Histología y Embriología; desde el día de la fecha y por el término de
siete (7) años de acuerdo al arto 64 del Estatuto Universitario, modificado en la asamblea
Universitaria de fecha 30111/07, dándosele de baja en igual cargo que venía
desempeñando interinamente.

ARTÍCULO 2°: Solicitar al Honorable Consejo Superior, de acuerdo al dictamen del
Jurado correspondiente, la designación del Señor Dr. Aldo Renato EYNARD como
PROFESOR TITULAR PLENARIO.

ARTÍCULO 3°: Imputar el egreso a Código 101 (1) un cargo.

ARTÍCULO 4°: Protocolizar y elevar al Honorable Consejo Superior a sus efectos.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS . ICAS A LOS DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DE
DOS MIL DIEZ.

QaW5 t.\C~-"{IKM Dfl!II(t4\\Ai~~~
UIII\UWAI !!lelo.u

TAYO l.. IFileO
DI!CANo
8f CI"'CIASW.~t

I'MMI9¡~..11iIIMt. •• ....,f~
RESOLUCIÓN N°
rcc.sv


